



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 3170/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Aquisição de bolos, pães e lanches prontos, frios fatiados e fermento para pão, para fornecimento diário às pessoas em situação de rua e atendimento de reuniões e oficinas assistidos pelo CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social, para atividades e reuniões realizadas para os beneficiários pelo Programa Bolsa Família e para atividades de oficinas, viagens e reuniões dos grupos assistidos nos CRAS vila São Pedro, CRAS - Vila Santa Fé, CCI e cursos da Padaria Artesanal.

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	353.910034.8	250	KG	BOLO DE FUBA	16,17	4.041,67
2	353.910037.796	250	KG	BOLO SIMPLES SABOR CENOURA COM COBERTURA (KG) <small>Bolo simples sabor cenoura com cobertura de chocolate.</small>	20,00	5.000,00
3	353.910036.795	250	KG	BOLO SIMPLES SABOR CHOCOLATE (KG)	16,17	4.041,67
4	353.910038.797	250	KG	BOLO SIMPLES SABOR LARANJA (KG)	16,17	4.041,67
5	353.290008.543	40	KG	FERMENTO BIOLOGICO <small>FERMENTO BIOLOGICO PARA PANIFICACAO FRESCO INGREDI ENTE: PRODUTO OBTIDO DE FERMENTACAO DE CUL- TURAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES CEREVIASIE. EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALADO EM PAPEL DE POLIETILE NO PACOTE DE 500G,DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LE GISLACAO VIGENTE E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO CONTENTO DE 20 A 50 PCT. DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 15 (QUINZE) DIAS DA ENTREGA. O LICITANTE QUE OFERECER A MELHOR OFERTA DE PREÇO DEVERÁ APRESENTAR NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL PARA TODOS OS SABORES ELENCADOS NESTE ITEM: - AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL, - FICHA TÉCNICA ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA</small>	13,60	544,00
6	350.10014.17	1800	UN	LANCHE COM PAO FRANCES, MARGARINA COM SAL, <small>uma fatia de mussarela e uma fatia de presunto. Embalados individualmente.</small>	2,73	4.914,00
7	350.10015.1	1200	UN	LANCHE COM PAO FRANCES, MARGARINA COM SAL, E <small>duas fatias de mortadela. Embalados individualmente.</small>	2,48	2.980,00
8	352.150001.8	20	KG	MORTADELA FATIADA	16,63	332,67
9	353.370025.561	1200	KG	PAO TIPO FRANCES <small>PAO TIPO FRANCES COM PESO APROXIMADO DE 50GRS (CAD A UNIDADE).</small>	9,90	11.880,00
10	352.120005.77	80	KG	PRESUNTO FATIADO <small>PRESUNTO FATIADO FATIAS FINAS</small>	23,63	1.890,67
11	352.90011.67	80	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADA, FATIAS FINAS <small>QUEIJO MUSSARELA FATIADA FATIAS FINAS</small>	27,97	2.237,33
					Vlr Total Itens	41.903,67

2. Justificativa

Aquisição de pães franceses para fornecimento diário às pessoas em situação de rua e atendimento de reuniões e oficinas assistidos pelo CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social. Aquisição de bolos, pães e lanches prontos para atividades e reuniões realizadas para os beneficiários pelo Programa Bolsa Família. Aquisição de bolos, pães e lanches prontos, frios fatiados e fermento para pão, para atender



TERMO DE REFERÊNCIA

as atividades de oficinas, viagens e reuniões dos grupos assistidos nos CRAS vila São Pedro, CRAS - Vila Santa Fé, CCI e cursos da Padaria Artesanal.

3. Entrega

CONFORME CONTRATO

ENTREGA PARCELADA.

CONFORME CONTRATO.

4. Pagamento

DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

10 DIAS.